
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 21 декабря 2020  № 1-1283 
 

г. Курск 

 

 

 

О проведении областной олимпиады школьников в Курской области          

в 2020/2021 учебном году 

 

Во исполнение постановления Губернатора Курской области от 

10.10.97 № 1011 «О развитии системы работы с одаренными детьми» (в 

редакции постановления от 21.03.2005 г. №108 и последующими 

изменениями), в рамках реализации мероприятия «Выявление и поддержка 

одаренных детей» подпрограммы «Реализация дополнительного образования 

и системы воспитания детей» государственной программы «Развитие 

образования в Курской области», утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-па, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести областную олимпиаду школьников по 

общеобразовательным предметам в следующие сроки: 

 

№п/п Наименование 

общеобразовательных 

предметов 

Даты проведения Место 

проведения 

1. Основы православной 

культуры   

24 февраля 2021 г. КГУ 

2. Черчение  25 февраля 2021 г. КГУ 

3. Краеведение 26 февраля 2021 г.  КГУ 

4. Олимпиада по русскому языку 

и математике для обучающихся 

начальных классов 

16 - 17 апреля 2021 г. КГУ 

 

2. Назначить Тулиеву О.Л., начальника отдела воспитания и 

дополнительного образования комитета образования и науки Курской 

области, координатором, обеспечивающим организацию и проведение 



 

областной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2020-2021 учебном году. 

3. Для подготовки и проведения областной олимпиады школьников 

утвердить организационно-технологическую модель проведения олимпиады 

(приложение № 1), создать оргкомитет (приложение №2) и назначить, по 

согласованию с ректоратом ФГБОУ ВО «Курский государственной 

университет» (А.Н. Худин), председателей и членов предметно-

методических комиссий (приложение №3), председателей и членов жюри 

(приложение №4). 

4. Предметно-методическим комиссиям в срок до 30 декабря 2020 года 

подготовить требования по проведению регионального этапа олимпиады, до 

12 января 2021 года подготовить тексты олимпиадных заданий. 

5. Начальнику отдела воспитания и дополнительного образования 

комитета образования и науки Курской области (О.Л. Тулиева), ректору 

ОГБУ ДПО «Курский институт развития образования» (И.В. Сахневич):  

5.1. провести необходимую организационную работу по подготовке и 

проведению в указанные сроки областной олимпиады школьников; 

5.2. включить в состав жюри олимпиады по указанным предметам 

преподавателей и аспирантов ВУЗа; специалистов ОГБУ ДПО «Курский 

институт развития образования»; методистов; учителей 

общеобразовательных организаций. 

6. Директору ОБОУ «Лицей-интернат №1» г. Курска (М.Е. Моршнева) 

поручить руководителю структурного подразделения – регионального центра 

выявления и поддержки одаренных детей «УСПЕХ» (далее – Центр 

«УСПЕХ») (Н.В. Табольской): 

обеспечить тиражирование текстовых заданий, разработанных 

региональными предметно-методическими комиссиями олимпиады, в 

необходимом количестве (в соответствии с заявками на участие от органов, 

осуществляющих управление в сфере образования), с соблюдением режима 

информационной безопасности; 

обеспечить оплату услуг преподавателей образовательных организаций 

высшего образования за счет средств Центра «УСПЕХ». 

7. Председателям предметных жюри получить в ОГБУ ДПО «Курский 

институт развития образования» необходимое количество материалов для 

проведения регионального этапа областной олимпиады школьников в 

2020/2021 учебном году в день проведения олимпиады в 8.00 часов согласно 

ведомости на получение (приложение № 5); 

8. Ректору ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»     

(А.Н. Худин) обеспечить проведение олимпиады в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами СП3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

9. Председателям предметных жюри передать (в течение 5 дней после 

подведения итогов олимпиады) в комитет образования и науки Курской 



 

области для размещения на официальном сайте в сети «Интернет» 

результаты регионального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, рейтинг победителей и рейтинг призёров 

регионального этапа олимпиады, протоколы жюри регионального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также 

сканированные олимпиадные работы победителей и призёров регионального 

этапа олимпиады с указанием персональных данных участников олимпиады.  

10. Главному консультанту отдела высшего образования и науки 

комитета образования и науки Курской области Денисову А.В. разместить 

результаты областной олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров олимпиады) и протоколы 

жюри областной олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а 

также сканированные олимпиадные работы победителей и призёров 

олимпиады с указанием персональных данных участников олимпиады на 

сайте комитета образования и науки Курской области согласно графику 

(приложение №6). 

11. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 

управление в сфере образования муниципальных районов и городских 

округов: 

11.1. обеспечить участие всех обучающихся общеобразовательных 

организаций в областной олимпиаде школьников в сроки, указанные в п. 1 

настоящего приказа;  

11.2. обеспечить контроль за своевременным и качественным 

оформлением документов на участие обучающихся в олимпиадах.  

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                    Н.А. Пархоменко 



 

Приложение №1 

                                                                                                    к приказу комитета образования 

и науки Курской области 

                                                                                                       от 21 декабря 2020 г. №1-283 

 

Организационно-технологическая модель проведений регионального этапа 

областной олимпиады школьников 

 
I.  Общие положения 

1. Организационно-технологическая модель проведения 
регионального этапа областной олимпиады школьников (далее - 
олимпиада) составлена в соответствии с Федеральным законом от 29 
декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Порядком проведения областной олимпиады школьников, утвержденным 

приказом комитета образования и науки Курской области от 06.06.2014 г. 
№1-638. 

2. Региональный этап областной олимпиады школьников проводится 

по следующим общеобразовательным предметам: «Основы православной 

культуры», «Краеведение», «Черчение»; «Математика» и «Русский язык» для 

обучающихся начальных классов. 

3. Региональный этап олимпиады проводится на базе образовательных 

организаций высшего образования. 

1. Организатор регионального этапа олимпиады 

2.1. Организатором регионального этапа олимпиады является комитет 

образования и науки Курской области. 

2.2. Организатор регионального этапа олимпиады: 

- устанавливает формат представления результатов участников 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

формирует оргкомитет регионального этапа олимпиады и 

утверждает его состав; 

- формирует жюри регионального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и утверждает их составы; 

- формирует региональные предметно-методические комиссии 

олимпиады и утверждает их составы; 

- устанавливает количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на 

региональном этапе олимпиады; 

- обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для регионального этапа олимпиады, 

несет установленную законодательством Российской Федерации 

ответственность за их конфиденциальность; 

- обеспечивает информационное освещение регионального этапа 

олимпиады на официальном сайте комитета образования и науки Курской 

области; 

- устанавливает места проведения регионального этапа олимпиады; 

- составляет программу проведения олимпиады по каждому 



 

общеобразовательному предмету; 

- утверждает даты ознакомления с предварительными 

результатами, показом работ участников олимпиады; 

- - утверждает рейтинг победителей и призеров регионального 

этапа олимпиады; 

- - утверждает протоколы жюри регионального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

- определяет квоты победителей и призеров регионального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- утверждает результаты регионального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 

регионального этапа олимпиады); 

- награждает победителей и призеров регионального этапа 

олимпиады дипломами; 

- награждает педагогов, подготовивших победителей и призеров 

регионального этапа олимпиады благодарственными письмами. 

3.Организационный комитет регионального этапа 

3.1. Определяет организационно-технологическую модель проведения 

регионального этапа областной олимпиады школьников. 

3.2. Обеспечивает организацию и проведение регионального этапа 

олимпиады в соответствии с утвержденными региональными предметно - 

методическими комиссиями олимпиады требованиями к проведению 

регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, Порядком олимпиады, санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования,  санитарно-

эпидемиологическими правилами СП3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

3.3. Обеспечивает в присутствие председателя жюри тиражирование 

олимпиадных заданий по числу участников регионального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету и одного экземпляра для 

председателя жюри; кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников регионального этапа олимпиады.  

3.4. Обеспечивает информационную поддержку проведения 

олимпиады. 

3.5. Несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады 

во время проведения регионального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

4. Жюри регионального этапа олимпиады 

4.1.Присутствует в месте проведения олимпиады. 

4.2. Принимает для оценивания закодированные (обезличенные) 



 

олимпиадные работы участников олимпиады. 

4.3. Оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с 

утвержденными критериями и методиками оценивания выполненных 

олимпиадных заданий. 

4.4. Проводит с участниками олимпиады анализ олимпиадных 

заданий и их решений в день проведения показа работ участников 

олимпиады. 

4.5. Осуществляет по запросу участника олимпиады показ 

выполненных им олимпиадных заданий. 
4.6. Представляет результаты олимпиады ее участникам.  

Проведение процедуры анализа олимпиадных заданий, их решений и 

показа работ с использованием информационно-коммуникационных 

технологий осуществляется в установленное время в соответствии с 

программой олимпиады. Процедура анализа включает в себя трансляцию 

видеозаписи. Участникам олимпиады предоставляется доступ к электронным 

копиям их работ, выдача оригинала решения задания участнику на руки не 

допускается. 

4.7. Рассматривает апелляции участников олимпиады с 

использованием видеофиксации. Проведение процедуры апелляции с 

использованием информационно-коммуникационных технологий 
осуществляется в установленное время в соответствии с программой 

олимпиады. Участник олимпиады вправе подать апелляцию в случае 

несогласия с выставленными баллами. Заявление на апелляцию 

принимается в течение 1 астрономического часа после окончания показа 

работ на имя председателя жюри. 

По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с 

выставленными баллами жюри принимает решение об отклонении 

апелляции и сохранении выставленных баллов или об удовлетворении 

апелляции и корректировке баллов, составляет протокол. 

Протокол передается в организационный комитет регионального 

этапа олимпиады. 
Не принимается апелляция по содержанию олимпиадных заданий, 

системе оценивания работы 

4.8. Определяет победителей и призеров олимпиады на основании 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с 

квотой: не более 20 % от общего числа участников регионального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; не более 25% от 

общего числа участников регионального этапа олимпиады по 

малочисленным общеобразовательным предметам, где число участников 

достигает не более 30 человек.  

4.9. Предоставляет организатору олимпиады результаты олимпиады 

(протоколы и сканы работ победителей и призеров) для размещения их на 

официальном сайте в сети «Интернет»; 

4.10. Составляет и представляет организатору олимпиады 

аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету. 



 

4.11. Несет ответственность за конфиденциальность информации. 

5. Организаторы в аудитории и дежурные 

5.1. Обязанности организаторов: 

- прибыть в место проведения олимпиады за 1,5 часа до ее начала; 

- подготовить аудитории к олимпиаде, проветрить их перед началом 

олимпиады; 

- исходя из общей численности участников олимпиады 

рекомендуется организовать несколько входов в образовательную 

организацию с проведением термометрии; 

- вход в аудитории рекомендуется организовать малыми группами с 

соблюдением дистанции не менее 1,5 метра;  

- в аудиториях необходимо обеспечить расстановку рабочих мест 

участников олимпиады с  учетом соблюдения дистанции не менее 1,5 метра 

между рабочими местами, обеспечить зигзагообразную рассадку 

участников; 

- проинформировать участников олимпиады о продолжительности 

олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами олимпиады; 

- провести инструктаж участников олимпиады по заполнению 

сопроводительных бланков олимпиады; 

- раздать и собрать задания, олимпиадные работы, черновики; 

- зафиксировать на доске время начала и окончания олимпиады; 

- предупредить участников за 1 час, 15 минут, 5 минут о времени 

окончания работы; 

- проинформировать представителя организационного комитета 

регионального этапа олимпиады о случае нарушения установленного 

порядка проведения олимпиады. 

5.2. Обязанности дежурных: 
- прибыть в место проведения олимпиады за 1час до ее начала; 

- обеспечить порядок во время проведения олимпиады; 

- помогать организаторам в аудитории при сопровождении участников 

олимпиады. 
 II. Проведение регионального этапа олимпиады 

1. Региональный этап олимпиады проводится в сроки, установленные 

комитетом образования и науки Курской области. 

2. Время начало олимпиады – 10.00. 

3. Продолжительность олимпиад устанавливается в соответствии с 

требованиями к проведению регионального этапа олимпиады. 

4. В региональном этапе олимпиады принимают участие 

обучающиеся, набравшие необходимое количество, установленное 

комитетом образования и науки Курской области; победители и призеры 

регионального этапа олимпиады прошлого учебного года. 
5. На основании количества баллов по каждому 

общеобразовательному предмету, необходимого для участия в 

региональном этапе областной олимпиады школьников, установленных 



 

приказом комитета образования, муниципальные органы управления 

образованием: 

- формируют заявки на участие в региональном этапе олимпиады, 

которые направляют в оргкомитет в установленные сроки согласно 

установленным формам (на бумажном и электронном носителях); 

предоставляют в оргкомитет:  

- оригинал заявки на участие в региональном этапе областной  

олимпиады, подписанный руководителем муниципального органа 

управления образованием и заверенный печатью; 

- согласие на обработку персональных данных, представленного 

родителями (законными представителями) несовершеннолетнего участника, 

или согласия совершеннолетнего участника; 

- согласие на обработку персональных данных учителя, наставника, 

подготовившего участников регионального этапа олимпиады.  

6. В месте проведения олимпиады вправе присутствовать 

представители организатора олимпиады, организационного комитета, 

олимпиады и жюри олимпиады. 

7. Участники регионального этапа олимпиады (далее – участники) 

прибывают в место проведения олимпиады не ранее, чем за 1,5 часа до 

начала. 

8. Лица, сопровождающие участников регионального этапа 

олимпиады, должны находиться в местах проведения регионального этапа 

олимпиады, в специально отведенной аудитории. 

9. Регистрация участников начинается за 1 час до начала олимпиады.  

10.  При регистрации участников в день проведения регионального 

этапа олимпиады лицо, сопровождающее обучающихся, представляет 

приказ руководителя муниципального органа управления образованием о 

назначении сопровождающим участников регионального этапа олимпиады. 

11.  Каждый участник регионального этапа олимпиады должен иметь 

при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность. 

12. За 15 минут до начала регионального этапа олимпиады 

проводится инструктаж участников (под роспись) о продолжительности 

олимпиады, разборе заданий, показе работ, порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а 

также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

13. Представитель оргкомитета доставляет пакет с комплектами 

олимпиадных заданий в день проведения олимпиады, но не позднее чем за 

15 минут до начала олимпиады. 

14. Во время проведения олимпиады участники: 

- должны соблюдать Порядок олимпиады, требования к проведению 

регионального этапа олимпиады, положения организационно-

технологической модели проведения регионального этапа областной 

олимпиады школьников; 

- должны следовать указаниям представителей организатора 

олимпиады; 

- не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по 



 

аудитории; 

- вправе иметь справочные материалы, средства связи и электронно-

вычислительную технику, разрешенные к использованию во время 

проведения олимпиады, перечень которых определяется в требованиях к 

организации и проведению олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

15. В случае нарушения участником регионального этапа олимпиады 

Порядка олимпиады представители оргкомитета вправе удалить данного 

участника олимпиады из аудитории, составив акт об удалении участника 

олимпиады. 

16. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права 

дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному 

предмету в текущем году. 

17. После окончания олимпиады работы участников передаются 

организаторами представителю оргкомитета. 

18. Работы участников олимпиады хранятся в местах проведения 

олимпиады в течение 1 года. 



 

Приложение №2 

                                                                                                    к приказу комитета образования 

и науки Курской области 

                                                                                                                от 21.12.2020 г. № 1-1283 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по проведению областной 

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 

 

Уколов А.Ф. первый заместитель председателя комитета образования и 

науки Курской области, председатель оргкомитета 

Российская Е.Н. заместитель председателя комитета образования и науки 

Курской области, заместитель председателя оргкомитета 

Тулиева О.Л. начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования комитета образования и науки Курской 

области 

Калитиевская Н.Г. начальник управления экономики и финансирования 

комитета образования и науки Курской области 

Худин А.Н. ректор ФГБОУ ВО «Курский государственный 

университет» (по согласованию) 

Сахневич И.В. ректор ОГБУ ДПО «Курский институт развития 

образования» 

Гамова Е.И. заведующий межкафедральной учебной лабораторией по 

научно-методическому сопровождению работы с 

одаренными детьми «Интеллект» ОГБУ ДПО «Курский 

институт развития образования» 
 



 

Приложение №3 

                                                                                                    к приказу комитета образования 

и науки Курской области 

                                                                                                                от 21.12.2020 г. № 1-1283 

 

СОСТАВ 

предметно-методических комиссий по проведению областной 

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 

 

по основам православной культуры: 

Некрасова Юлия Викторовна – председатель предметно-методической 

комиссии, доцент кафедры теологии и религиоведения, ФГБОУ ВО 

«Курский государственный университет», к.п.н.; 

Дьяченко Ольга Николаевна – доцент кафедры теологии и 

религиоведения ФГБОУ ВО «Курский государственный университет», 

к.философ.н.; 

Антоненко Елена Александровна – доцент кафедры теологии и 

религиоведения, ФГБОУ ВО «Курский государственный университет» к.и.н.; 

по черчению: 

Часовских Галина Анатольевна - председатель предметно-

методической комиссии, доцент кафедры архитектуры ФГБОУ ВО «Курский 

государственный университет», к.п.н.; 

Мирзаханова Надежда Алексеевна - доцент кафедры архитектуры 

ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»; 

Кликунова Елена Вячеславовна - доцент кафедры архитектуры ФГБОУ 

ВО «Курский государственный университет», к.п.н.; 

по краеведению: 

Сошникова Ирина Юрьевна - председатель региональной предметно-

методической комиссии, доцент кафедры географии ФГБОУ ВО «Курский 

государственный университет», к.п.н.;  

Козлова Галина Васильевна – доцент кафедры географии ФГБОУ ВО 

«Курский государственный университет», кандидат педагогических наук;  

 Казаков Станислав Геннадьевич – доцент кафедры географии ФГБОУ 

ВО «Курский государственный университет», к.г.н.; 

по математике (начальные классы): 

Прокопова Дина Ивановна - председатель региональной предметно-

методической комиссии, доцент кафедры теории и методики дошкольного и 

начального образования КГУ, к.п.н.; 

Локтионова Надежда Николаевна - старший преподаватель кафедры 

теории и методики дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО 

«Курский государственный университет», к.п.н.; 

по русскому языку (начальные классы): 

Медведева Наталья Геннадьевна - председатель региональной 

предметно-методической комиссии, доцент кафедры теории и методики 

дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО «Курский 

государственный университет», к.п.н.; 



 

Лукина Марина Александровна - доцент кафедры теории и методики 

дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО «Курский 

государственный университет», к.ф.н.; 

Грищенко Светлана Викторовна – старший преподаватель кафедры 

теории и методики дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО 

«Курский государственный университет»; 

Алехина Любовь Викторовна – старший преподаватель кафедры 

теории и методики дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО 

«Курский государственный университет». 



 

Приложение №4 

                                                                                                    к приказу комитета образования 

и науки Курской области 

                                                                                                                от 21.12.2020 г. № 1-1283 

 

СОСТАВ 

жюри по проведению областной 

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 

 

по основам православной культуры: 

Стародубцева Марина Станиславовна – председатель жюри, доцент 

кафедры теологии и религиоведения ФГБОУ ВО «Курский государственный 

университет», к.п.н.; 

Дьяченко Ольга Николаевна – доцент кафедры теологии и 

религиоведения ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»,           

к.философ.н.; 

Антоненко Елена Александровна – доцент кафедры теологии и 

религиоведения ФГБОУ ВО «Курский государственный университет», к.и.н.;  

Некрасова Юлия Викторовна –  доцент кафедры теологии и 

религиоведения ФГБОУ ВО «Курский государственный университет», к.п.н.; 

Шевченко Светлана Ивановна –  учитель МОУ «Гимназия №1»             

г. Железногорска; 

Прокудина Татьяна Васильевна –  учитель МБОУ «Лицей № 21» г. 

Курска; 

Гвоздева Ольга Анатольевна- учитель МБОУ «Клюквинская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района; 

Михайлова Елена Александровна – учитель МБОУ «Ушаковская 

средняя общеобразовательная» Курского района; 

Прохорова Оксана Александровна  –  учитель МБОУ «Глебовская 

средняя общеобразовательная» Курского района; 

Гаврилова Марина Николаевна –  учитель ОБОУ «Лицей-интернат 

пос. им. Маршала Жукова» Курского района; 

Мельцева Ольга Александровна- методист, руководитель 

муниципального центра духовно-нравственного воспитания «Истоки», 

МКУДО «Центр детского творчества» г. Железногорск; 

Филиппова Мария Александровна – учитель МБОУ «Лицей № 21»      

г. Курска; 

Шаталова Лариса Викторовна – учитель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная № 5» г. Щигры Курской области; 

Литвин Лилия Павловна – учитель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная №12 им. С.Н. Перекальского» г. Курска; 

Довыденко Людмила Александровна – учитель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная №18 им. А.С. Сергеева» г. Курска; 

Погонышева Галина Николаевна – учитель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная №18 им. А.С. Сергеева» г. Курска; 



 

Инчина Елена Сергеевна-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная № 

45» г. Курска 

по черчению: 

Часовских Галина Анатольевна – председатель предметно-

методической комиссии, доцент кафедры архитектуры ФГБОУ ВО «Курский 

государственный университет», к.п.н.; 

Мирзаханова Надежда Алексеевна – доцент кафедры архитектуры 

ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»; 

Кликунова Елена Вячеславовна – доцент кафедры архитектуры 

ФГБОУ ВО «Курский государственный университет», к.п.н.; 

по краеведению: 

Сошникова Ирина Юрьевна – председатель жюри, доцент кафедры 

географии ФГБОУ ВО «Курский государственный университет», к.г.н.; 

Казаков Станислав Геннадьевич –  доцент кафедры географии ФГБОУ 

ВО «Курский государственный университет», к.г.н.; 

          Козлова Галина Васильевна – доцент кафедры географии ФГБОУ ВО 

«Курский государственный университет», к.п.н.; 

Рагулина Ирина Васильевна – заведующая кафедрой естественно-

математического образования ОГБУ ДПО КИРО, доцент, к.г.н.; 

по математике (начальные классы): 

Прокопова Дина Ивановна – председатель жюри, доцент кафедры 

теории и методики дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО 

«Курский государственный университет», к.п.н.; 

Локтионова Надежда Николаевна – старший преподаватель кафедры 

теории и методики дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО 

«Курский государственный университет», к.п.н.; 

Ефремова Ольга Викторовна – старший преподаватель кафедры 

теории и методики дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО 

«Курский государственный университет»; 

по русскому языку (начальные классы): 

Медведева Наталья Геннадьевна - председатель региональной 

предметно-методической комиссии, доцент кафедры теории и методики 

дошкольного и начального образования, к.п.н.; 

Лукина Марина Александровна –  доцент кафедры теории и методики 

дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО «Курский 

государственный университет», к.ф.н.; 

Грищенко Светлана Викторовна – старший преподаватель кафедры 

теории и методики дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО 

«Курский государственный университет»; 

Алехина Любовь Викторовна – старший преподаватель кафедры 

теории и методики дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО 

«Курский государственный университет». 

 



 

 
Приложение № 5  

к приказу комитета образования  

и науки Курской области 

от 21.12.2020 г. № 1-1283 

 

Ведомость на получение заданий для проведения областной олимпиады 

школьников в 2020/2021 учебном году 

 

 

Предмет Дата и время 

получения 

Должность Роспись 

Краеведение 

 

   

Основы 

православной 

культуры 

 

   

Черчение 

 

   

Математика 

(начальные 

классы) 

   

Русский язык 

(начальные 

классы) 

   

 



 

Приложение № 6  

к приказу комитета образования  

и науки Курской области 

от 21.12.2020 г. № 1-1283 

 

График размещения результатов областной олимпиады школьников 
 

№п/п Наименование общеобразовательных 

предметов 

Даты размещения 

1. Основы православной культуры   9 марта 

2. Черчение 10 марта 

3. Краеведение 11 марта 

4. Русский язык и математика для 

обучающихся начальных классов 

23 апреля 

 


